Самарская область

муниципальный район Кинельский

        Администрация
    сельского поселения
            Алакаевка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  14 ноября  2016 г.
	№ 76

Об утверждении муниципальной
программы «Развитие и улучшение

материально-технического оснащения

учреждения сельского поселения Алакаевка

муниципального района Кинельский»

на 2017-2019 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация  сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Развитие и улучшение материально - технического оснащения учреждений сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский» на 2017-2019 годы (далее - Программа).

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Алакаевка».

4. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после  его официального опубликования.
Глава сельского поселения Алакаевка

муниципального района Кинельский                                                                     Самарской области                                                          О.В. Иванушкина

                                            Утверждена

 Постановлением администрации
сельского поселения Алакаевка

         муниципального района Кинельский

                                                                    от  «14» ноября 2016г. № 76
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Развитие и улучшение

материально-технического оснащения

учреждения сельского поселения Алакаевка

муниципального района Кинельский»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	НАИМЕНОВАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ

	Муниципальная  программа  «Развитие и улучшение материально - технического оснащения учреждений сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский» на 2017-2019 годы (далее – Программа)

	ОТВЕТСТВЕННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Администрация сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский (далее – администрация).

	СОИСПОЛНИТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	УЧАСТНИКИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Администрация сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский (далее – администрация).

	ЦЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	· поддержка развития местного самоуправления;
· повышение эффективности деятельности администрации.

	ЗАДАЧИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	· создание условий для эффективного решения вопросов местного значения;

· улучшение материально - технического оснащения деятельности учреждений;

· повышение качества условий труда работников.

	ПОКАЗАТЕЛИ (ИНДИКАТОРЫ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	· доля материально-технического оснащения учреждений;

· доля потребности в улучшении материально-технического оснащения учреждений.

	ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	· приобретение компьютерной и иной оргтехники;

· приобретение и сопровождение программных продуктов и справочных систем;

· приобретение и монтаж (демонтаж) оборудования для кондиционирования и вентиляции воздуха в помещениях;

· приобретение мебели;

· проведение косметического ремонта служебных помещений администрации;

· проведение капитального ремонта здания администрации;

· благоустройство прилегающей к зданию администрации территории;

· приобретение автотранспорта.

	ЭТАПЫ И СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	2017 – 2019 годы:
Реализация Программы рассчитана на период с 2017 по 2019 годы.

Этапы Программы:

1 этап – 2017 год;

2 этап – 2018 год;
3 этап – 2019 год.

	ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Средства, необходимые  для реализации основных мероприятий Программы, составляют 135,9 тыс. руб., в том числе:

· в 2017 году – 45,3 тыс.руб.;

· в 2018 году – 45,3 тыс.руб.
· в 2019 году – 45,3 тыс.руб.

	ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	· увеличение доли граждан, положительно оценивших деятельность учреждений;

· рост уровня удовлетворенности сотрудников материально - технической базой;

· улучшение материально - технического оснащения;

· повышение эффективности деятельности по решению вопросов местного значения.

1.Характеристика текущего состояния.

Основные проблемы в сфере технического оснащения администрации муниципального района Кинельский.

          Развитие системы местного самоуправления в России является одним из важных условий высоких темпов социально-экономического развития страны и обеспечения условий для создания правового гражданского общества.

          Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на органы местного самоуправления возложены управленческие, контрольные функции по решению вопросов местного значения.
  Материально-техническое оснащение деятельности администрации – комплекс работ и услуг по обеспечению администрации, лиц замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, работников, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации, не являющихся муниципальными служащими, необходимым оборудованием, оргтехникой, мебелью, другими видами материально-технических средств, проведение капитального и косметического ремонта здания администрации в целях их стабильного функционирования, исполнения ими своих полномочий и должностных обязанностей.
          Организация деятельности администрации сельского поселения Алакаевка характеризуется изношенностью материально-технической базы. Данная проблема является актуальной в связи со значительным количеством предоставляемых муниципальных услуг населению и юридическим лицам и слабой материально-технической оснащенностью администрации. Это является фактором, сдерживающим развитие органов местного самоуправления, и может привести к снижению качества оказываемых населению услуг.
Анализ состояния материально технической оснащенности администрации сельского поселения Алакаевка показывает, что имеется целый ряд проблем, требующих поэтапного решения.
          Разработка Программы вызвана необходимостью проведения комплекса мероприятий по развитию эффективной системы муниципального управления путем укрепления материально-технической базы администрации сельского поселения Алакаевка.
           В целях повышения эффективности деятельности администрации необходимо обновление используемых работниками в служебной деятельности компьютерной техники, программного обеспечения, офисного оборудования, оборудования для кондиционирования и вентиляции воздуха в помещениях, мебели, автотранспортных средств, проведение косметического и капитального ремонта здания администрации, осуществление работ по благоустройству прилегающей территории.
            Включенный в программу комплекс мероприятий позволит существенно улучшить деятельность администрации, связанную с решением вопросов местного значения, созданием условий для соблюдения нормативных требований оказания муниципальных услуг, а также улучшить условия труда работников.

                       Необходимость решения данной задачи программным способом обусловлена реализацией принципов результативности и эффективности использования бюджетных средств.

2. Приоритеты и цели муниципальной политики с сфере реализации муниципальной программы, цели и задачи муниципальной программы, планируемые конечные результаты реализации программы.

Цели и задачи Программы

     Основной целью Программы является поддержка развития администрации сельского поселения Алакаевка как органа местного самоуправления и повышение эффективности ее деятельности.

       Для достижения указанной цели необходимо решение следующих задач:

· создание условий для эффективного решения вопросов местного значения;

· улучшение материально - технического оснащения деятельности учреждений;

· повышение качества условий труда работников.

3. Сроки и этапы реализации Программы

Реализация Программы рассчитана на период с 2017 по 2019 годы.

Этапы Программы:

1 этап – 2017 год;

2 этап – 2018 год;

3 этап – 2019 год.
4. Целевые индикаторы и показатели,

характеризующие ход реализации Программы
	№

п/п
	Наименование Показателя
	Значение показателя, %

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1.
	Доля материально-технического оснащения администрации сельского поселения Алакаевка
	60
	65
	70

	2.
	Доля потребности в улучшении материально-технического оснащения деятельности администрации сельского поселения Алакаевка
	40
	35
	30

5. Описание мер правового регулирования,

направленных на достижение целей Программы

         Программа разработана на основании следующих нормативных правовых актов:

· Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

· Федеральный закон от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

· Трудовой кодекс Российской Федерации;

· Устав муниципального района Кинельский.

6. Информация о ресурсном обеспечении Программы

       Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Средства, необходимые  для реализации основных мероприятий Программы, составляют 135,9 тыс. руб., в том числе:

-в 2017 году – 45,3 тыс.руб.;

-в 2018 году – 45,3 тыс.руб.
 - в 2019 году – 45,3 тыс.руб.
Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах средств, утвержденных в бюджете сельского поселения Алакаевка на очередной финансовый год.
7. Методика комплексной оценки эффективности реализации программы.
Комплексная оценка эффективности реализации  муниципальной программы «Развитие и улучшение материально - технического оснащения администрации сельского поселения Алакаевка» на 2017-2019 годы» осуществляется администрацией муниципального района Кинельский ежегодно в течение всего срока ее реализации и по окончании ее реализации и включает в себя оценку степени выполнения мероприятий муниципальной программы и оценку эффективности реализации муниципальной программы.

1. Оценка степени выполнения мероприятий                               муниципальной программы
Степень выполнения мероприятий муниципальной программы  за отчетный год рассчитывается как отношение количества мероприятий, выполненных в отчетном году в установленные сроки, к общему количеству мероприятий, предусмотренных к выполнению в отчетном году.

Степень выполнения мероприятий муниципальной программы  по окончании ее реализации рассчитывается как отношение количества мероприятий, выполненных за весь период реализации муниципальной программы, к общему количеству мероприятий, предусмотренных к выполнению за весь период ее реализации.

2. Оценка эффективности реализации муниципальной программы
Эффективность реализации муниципальной программы оценивается путем соотнесения степени достижения показателей (индикаторов) муниципальной программы   к уровню ее финансирования (расходов) с начала реализации.

Показатель эффективности реализации муниципальной программы  (R) за отчетный период рассчитывается по формуле:

[image: image1.wmf]100%

F

F

X

X

N

1

R

План.

Факт.

1

План.

n

Факт.

n

´

=

å

=

N

n

,
где N – количество показателей (индикаторов) муниципальной программы;

[image: image2.wmf]План.

n

X

– плановое значение n-го показателя (индикатора);

[image: image3.wmf]Факт.

n

X

– значение n-го показателя (индикатора) на конец отчетного периода;

[image: image4.wmf]План.

F

– плановая сумма средств на финансирование муниципальной программы  с начала реализации;

[image: image5.wmf]Факт.

F

– сумма фактически произведенных расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы  на конец отчетного периода.

Для расчета показателя эффективности реализации муниципальной программы  используются показатели (индикаторы), достижение значений которых предусмотрено в отчетном году
_1451725016.unknown

_1451725019.unknown

_1451725020.unknown

_1451725017.unknown

_1451725015.unknown